

Diskriminering med anledning av språk måste upphöra

Sverigefinländarnas delegation vill med detta uttrycka sin oro för de sverigefinska barnens bristande möjligheter att tillgodogöra sig sitt språk och den oproportionerliga motreaktion som Hallstahammar och Västerås kommuner uppvisat vid rättslig prövning.

Sverigefinländarnas delegation har, sedan fall av diskriminering uppmärksammades, noggrant följt situationen för berörda finskspråkiga familjer i Hallstahammar och Västerås. Det är med en tilltagande oro vi konstaterar att situationen för barnen i dessa skolor inte har förbättrats och det är chockartat att den kamp som föräldrarna fört genom myndigheter samt nu i rättsväsendet motarbetas väldigt aktivt av kommunerna.

Sverigefinländarnas delegation vill uppmärksamma kommunerna på att finska språket är ett minoritetsspråk i Sverige. Vidare så har kommunerna inom det finska förvaltningsområdet, där både Västerås och Hallstahammar ingår, ett särskilt ansvar att tillgodose behovet hos barnen att ta del av sitt kulturella- och språkmässiga arv.

Sverigefinländarnas delegation ser särskilt allvarligt på att

- kommunerna inte synes uppmärksamma den särskilda status som minoritetsspråk och nationella minoriteter har. Vid kontakten med föräldrarna så tillmäts bevarandet av barnens kulturella arv ingen vikt, istället syns assimilering vara målsättningen
- medel som kommunen erhåller från staten för att kommunen ingår i förvaltningsområde för finska används så att kommunens samordnare representerar kommunen på så sätt att det direkt motarbetar det finska språkets ställning i form av bland annat insatser vid rättegångar, enligt de uppgifter som har kommit till vår kännedom.
- kommunerna synes ha som mål att motarbeta det finska språkets bevarande och utveckling i Sverige genom att också bedriva en hård, rättslig kamp mot enskilda familjer som vill bevara sina barns kultur

Sverigefinländarnas delegation uppmanar Västerås och Hallstahammar att motarbeta all form av diskriminering av den sverigefinska minoriteten. Vidare bör de verka för att i samråd med de berörda familjerna finna en lösning där barnens kulturella- och språkmässiga arv kan bevaras.

2022-04-25

Sverigefinländarnas delegation – Ruotsinsuomalalaisten valtuuskunta



Eivor Olofsson
ordförande